

Innspill til handlingsplan for deltakelse i kultur-, idretts- og friluftslivsaktiviteter

I Askøy kommune skal alle barn skal ha mulighet til å delta i fritidsaktiviteter uavhengig av familiens økonomiske situasjon. I dag er det ulike faktorer som bidrar til å gjøre dette mulig, og under vil vi skissere hva vi er i behov for og hvem vi bør samarbeide med for å inkludere enda flere. Vi er en kommune som skaper arenaer der både egenorganiserte og organiserte aktiviteter kan foregå. Vi er en stor kommune, og har god demografi på aktivitetsarenaene våre.

Hver sommer arrangeres gratis sommeraktiviteter for barn og ungdom. Det er stor variasjon i type aktivitet og i geografisk plassering. I tillegg har Askøy kommune inngått avtale med 21 lag om å ta barn med i aktiviteter selv om økonomien i familien gjør det vanskelig for dem å delta. Disse lagene skal samarbeide med familiene om å legge til rette for at barna skal kunne være med. Det kan handle om ordninger for medlemskontingent, dekning av kostnader for turer, innkjøp av utstyr eller annet. Til gjengjeld har kommunen en tilskuddsordning der lagene kan søke om tilskudd til dekning av sine utgifter til inkludering av barn fra familier med lav inntekt.

På Askøy har ungdom mellom 13 og 18 et eget ungdomskulturhus med ulike kurs og aktiviteter. Mye av aktivitetene her er ungdomsstyrt. Askøy folkebibliotek har et variert tilbud til både barn, ungdom og voksne med mange ulike arrangementer og kurs i tillegg til utlån av fritidsutstyr og bøker. I tillegg har vi BUA på Askøy der det er gratis utlån av utstyr.

Ungdomsmedvirkning står sterkt i Askøy kommune, både gjennom UKS- ungdommens kommunestyre, og gjennom «ungdom ved roret». I tillegg er tiltaket «SoNoM – Sammen om nærmiljø og møteplasser» godt etablert på Askøy. Dette er folkehelsearbeidet til kommunen for å skape møteplasser og aktivitet i ulike nærmiljø. Metodikken er styrkebasert lokalsamfunnsutvikling der fokuset er på ressurser og muligheter i lokalmiljøet, og at innbyggerne selv skal lede prosessene.

Under har vi skissert noen innspill fra Askøy kommune:

1: Hva er det viktigste din organisasjon/institusjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?

Askøy kommune bør etablere en god oversikt over eksisterende tilbud. På den måten kan alle få en oversikt over aktiviteter og arrangement i kommunen. Både frivillige lag og organisasjoner, kommunalt ansatte og innbyggere i kommunen vil ha nytte av dette. Her bør

det også komme frem hva som kreves av utstyr for å delta og hva som forventes av foreldreinvolvering i de ulike aktivitetene. Askøy kommune kan også jobbe for å gjøre de tilskuddsordningene vi har i dag enda mer kjent for lag og organisasjoner, og på den måten sammen inkludere enda flere barn og unge i aktiviteter. I tillegg kan vi jobbe for å gjøre gratistilbudene våre, som sommeraktiviteter, ungdomskulturhuset ol, bedre kjent slik at vi kan inkludere enda flere barn og unge i disse aktivitetene.

2: Hva trenger din organisasjon/institusjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?

Askøy kommune er avhengige av ekstern finansiering for å kunne opprettholde allerede eksisterende tilskuddsordninger. Vi er i behov for mer tilskudd og større forutsigbarhet rundt finansiering for å inkludere enda flere barn og ungdom i aktiviteter. Eksempler på dette kan være å vurdere statlige tilskudd til utstyrsordninger for mer tilgjengelig utstyr, for eksempel gjennom BUA. I tillegg ser vi at det kan være et behov for tilskuddsordninger som vil kunne stimulere til økt fysisk aktivitet og friluftslivsinteresse. Noe som igjen kan stimulere til mer inkludering og bedre helse hos barn og unge.

3: Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom innen kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen?

Askøy kommune kan få til et enda bedre samarbeid med frivillige lag og organisasjoner for å samarbeide rundt kompetansedeling på hvordan vi kan inkludere enda flere barn og unge i aktiviteter. I tillegg må vi samarbeide godt med barn og unge i kommunen og nytte oss av allerede etablerte fora som nevnt innledningsvis. Her er det viktig med dialog og innspill fra de unge selv på hva de i dag deltar på av aktiviteter, hvilke andre aktiviteter de ønsker, hva som eventuelt hindrer dem i å delta her og avdekke hva som skal til for at de skal delta.